
令和 5 年 3 月 16 日 

ご家族各位 

住宅型有料老人ホームモナトリエ 

電話 093-512-5001 

 

外出外泊等について制限緩和のお知らせ 

 

拝啓 春暖の候、ご家族の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。3 月 16 日より、下記の通り「外

出外泊ルール」を緩和いたしますので、ご確認くださいますようお願いいたします。 

 

■外出・外泊について 

・お散歩、お買い物ともに可能です。人混みはお控えください。 

・屋内ではマスクの着用をお願いいたします。 

・外食につきましては、引き続きお控えください。 

・ご自宅への外泊は可能です。引き続き、出発時のご家族の検査とホーム到着時のご本人様

の検査（PCR 検査もしくはご自宅にて抗原検査）を行い、検査結果のご報告をお願いいた

します。 

 

■居室でのご面会に関しては、これまで通りです。 

①「検査機関のＰＣＲ検査・抗原検査の陰性証明書」（検査結果の有効期限内）  

②「医療用抗原検査キット」（鼻腔ぬぐい液：キット代 1,650 円・所要時間 30 分）を受付に

て販売いたします。ご自身で検査を行ってください。 

上記で陰性が確認された場合、面会時間の制限はございません。  

  

■面談室でのご面会に関しては、これまで通りです。 

 

 

 

 

 

  

 

なお、今後の感染状況によっては「外出外泊ルール、面会ルール」を強化する可能性もご

ざいます。変更があれば、モナトリエ公式ホームページ・文書・メール等でお知らせいた

します。何卒ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

敬具 

・面会ご希望の方はフェイスシールド、不織布マスクの着用、手指消毒、検温後、面談室で 30

分程度、2 名様までのご面会をお願いいたします。 

※面会スペースが限られている為、面会日時がお決まりの方は事前にお知らせ頂けると助か

ります。 

・風邪症状、体調不良時、小学生以下のお子様のご面会はお控え下さい。 

・WEB（LINE・Zoom）でのオンライン面会をご希望される方はご相談ください。（要予約） 

 

 


